
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

13/2024

26/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/03/2024
Dispensa de licitação
13/2024 - DL
13/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS QUE FORNEÇAM MATERIAIS ESPORTIVOS A
FIM DE SE REALIZAR AS COMPETIÇOES ESPORTIVAS PROMOVIDAS POR ESTA
MUNICIPALIDADE E DA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA COMISSÃO
MUNICIPAL DE ESPORTES, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E DESPORTO, NOS TERMOS DO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

Participante: FRANCISCO BUTSCH 46911006953

Número Descrição Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
JOGO DE BOCHA COM 8 BOLAS (4 BOLAS NA COR AZUL E 4 BOLAS
NA COR AMARELA), FABRICAÇÃO NACIONAL, PESO DE 1380 A
1430 GRAMAS, DIÂMETRO 126/128 MM, FABRICADA EM RESINA
SINTÉTICA POLIÉSTER ESPECIAL DA ALTA DUREZA PARA IMPACTO.
- JOGO DE BOCHA COM 8 BOLAS (4 BOLAS NA COR AZUL E 4
BOLAS NA COR AMARELA), FABRICAÇÃO NACIONAL, PESO DE
1380 A 1430 GRAMAS, DIÂMETRO 126/128 MM, FABRICADA EM
RESINA SINTÉTICA POLIÉSTER ESPECIAL DA ALTA DUREZA PARA
IMPACTO.

12,000 JG 450,00 5.400,001

Total do Participante: 5.400,00

Participante: LAGUNA ESPORTE LTDA

JOGO DE BOCHA COM 6 BOLAS, PESO 920/950 GRAMAS,
DIÂMETRO DE 107 MM, FABRICAÇÃO ITALIANA, IMPORTADA,
MULTICOLORIDAS, COMPOSTAS COM DUAS CAMADAS EM
MATÉRIAS PRIMAS TERMOENDURECÍVEIS MELAMÍNICAS. CAMADA
INTERNA: ESFERA PLÁSTICA A BASE DE FENOLMELAMÍNICA, COM
EXATO BALANCEAMENTO ENTRE AS PARTES, PROPORCIONANDO
ALTA DUREZA PARA USO EM QUALQUER TIPO DE PISO (AREIA,
SINTÉTICO E CARPETE) E CERTIFICADAS PELA FEDERAÇÃO
CATARINENSE DE BOCHA. BOCHA UTILIZADA NAS COMPETIÇÕES
DA FESPORTE E DA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE BOCHA. - JOGO
DE BOCHA COM 6 BOLAS, PESO 920/950 GRAMAS, DIÂMETRO DE
107 MM, FABRICAÇÃO ITALIANA, IMPORTADA, MULTICOLORIDAS,
COMPOSTAS COM DUAS CAMADAS EM MATÉRIAS PRIMAS
TERMOENDURECÍVEIS MELAMÍNICAS. CAMADA INTERNA: ESFERA
PLÁSTICA A BASE DE FENOLMELAMÍNICA, COM EXATO
BALANCEAMENTO ENTRE AS PARTES, PROPORCIONANDO ALTA
DUREZA PARA USO EM QUALQUER TIPO DE PISO (AREIA,
SINTÉTICO E CARPETE) E CERTIFICADAS PELA FEDERAÇÃO
CATARINENSE DE BOCHA. BOCHA UTILIZADA NAS COMPETIÇÕES
DA FESPORTE E DA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE BOCHA.

2,000 JG 1.085,00 2.170,002



Página: 2 / 2

Número Descrição Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, PESO: 410-450 GRAMAS;
CIRCUNFERÊNCIA: 68-70 CM; 14 GOMOS; LAMINADO: PU;
CONSTRUÇÃO: TERMOTEC; CÂMARA: 6D; SISTEMA DE FORRO:
TERMOFIXO; CAMADA INTERNA: NEOTEC/NEOGEL; PROCESSO
EXTRA: DUPLA COLAGEM; MIOLO: CÁPSULA SIS. - BOLA DE
FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, PESO: 410-450 GRAMAS;
CIRCUNFERÊNCIA: 68-70 CM; 14 GOMOS; LAMINADO: PU;
CONSTRUÇÃO: TERMOTEC; CÂMARA: 6D; SISTEMA DE FORRO:
TERMOFIXO; CAMADA INTERNA: NEOTEC/NEOGEL; PROCESSO
EXTRA: DUPLA COLAGEM; MIOLO: CÁPSULA SIS.

12,000 UN 131,75 1.581,003

BOLA DE FUTSAL OFICIAL, PESO: 410-430 GRAMAS;
CIRCUNFERÊNCIA: 62,5-63,5 CM; 11 GOMOS; LAMINADO: PU PRÓ;
CONSTRUÇÃO: TERMOTEC; CÂMARA: 6D; SISTEMA DE FORRO:
TERMOFIXO; CAMADA INTERNA: NEOTEC/NEOGEL; PROCESSO
EXTRA: DUPLA COLAGEM; MIOLO: CÁPSULA SIS. - BOLA DE
FUTSAL OFICIAL, PESO: 410-430 GRAMAS; CIRCUNFERÊNCIA:
62,5-63,5 CM; 11 GOMOS; LAMINADO: PU PRÓ; CONSTRUÇÃO:
TERMOTEC; CÂMARA: 6D; SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO;
CAMADA INTERNA: NEOTEC/NEOGEL; PROCESSO EXTRA: DUPLA
COLAGEM; MIOLO: CÁPSULA SIS.

10,000 UN 155,00 1.550,004

Total do Participante: 5.301,00

Total Geral: 10.701,00

APOIO AO ESPORTE 06.003.27.812.0008.2515.3.3.90.00.00 R$ 16.912,24

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Dona Emma,

NERCI BARP

PREFEITO MUNICIPAL

01/03/2024


